
Projekt 
 

z dnia  12 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 

 
 

UCHWAŁA NR XXII/.../2026 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r., poz. 1153 i 1436) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r., poz. 1483,39,1844 i 1846), 

Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomoc finansową dla Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania pn. „Zakup oryginalnych eksponatów, stworzenie replik i kopii 

wartościowych oryginalnych eksponatów oraz ich konserwację” w ramach projektu „Budowa 

Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 

środków budżetu Miasta i Gminy Kórnik na 2026 rok, do kwoty 100.000,00 zł (słownie: sto 

tysięcy zł). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Miastem i Gminą Kórnik, 

a Województwem Wielkopolskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38A1BEE7-B89B-4491-BC20-66683CF5B3D0. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXII/.../2026 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 lutego 2026 r. 
 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego 
  

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, jednostki 

samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym pomocy 

finansowej. Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych wydatki budżetu gminy są przeznaczone na realizację zadań określonych 

w odrębnych przepisach, w tym na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek 

samorządu terytorialnego określoną przez organ stanowiący odrębną uchwałą. 

Pismem z dnia 7 lipca 2025 r. Marszałek Województwa Wielkopolskiego zwrócił 

się do jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa wielkopolskiego z prośbą 

o wsparcie inicjatywy budowy nowego Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918–1919. 

Budowa Muzeum stanowi istotny element pielęgnowania dziedzictwa historycznego 

Wielkopolski oraz wzmacniania tożsamości regionalnej. Jest również odpowiedzią 

na oczekiwania wielu środowisk – zarówno potomków Powstańców, jak i wielkopolskich 

samorządów oraz instytucji – które pragną wnieść swój wkład w upamiętnienie wydarzenia 

o fundamentalnym znaczeniu dla naszej wspólnoty. 

W związku z powyższym Miasto i Gmina Kórnik włącza się w realizację tego ważnego 

przedsięwzięcia. Udziela się z budżetu Miasta i Gminy Kórnik pomocy finansowej 

dla Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na „Zakup oryginalnych eksponatów, 

stworzenie replik i kopii wartościowych oryginalnych eksponatów oraz ich konserwację” 

w ramach zadania „Budowa Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918–1919” w kwocie 

100.000,00 zł. 

Mając na uwadze znaczenie Powstania Wielkopolskiego dla historii regionu i państwa oraz 

potrzebę należytego upamiętnienia jego bohaterów, podjęcie niniejszej uchwały należy 

uznać za w pełni zasadne. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  

Przemysław Pacholski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38A1BEE7-B89B-4491-BC20-66683CF5B3D0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/.../2026 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


